(Busta 9)

8 — 1565, gennaio 14 — *Actum in Ecclesia Sancti Martini de Resiutta in placito Christianitatis, de more, ad sonum campane et de mandato Rev. di D. fratris Augustini de Fossis prioris et vicarii substituti Rev. Abbatis S. ti Galli de Motio nec non Egregii ser Christophori Morossii de Venzono honorabilis capitanei dicte Rev. Abbatiae congregati uti representantes personam Ill. mi et Rev. mi in Cristo patris et D. D. Caroli Borromei miseratione divina S. ti Martini in montibus Cardinalis et suprascriptae Rev. Abbatiae commendatarii perpetui a quo presens iurisdictione dependet et causatur. In quo quidem spectabili placito in primis de mandato prefatorum D. presidentium per me Bernardinum Andriutum cancellarium fuerunt examinati super infrascriptis capitulis omnes gastaldiones et iurati villarum canalis infranotati videlicet et primo: Constitutus personaliter Dominicus Floreani iuratus decursus ville Gnioe et interrogatus si scit quod tempore sue administrate iurarie, in eius villa, quispiam verberavit patrem suum vel matrem suam; Item si quis blasphemavit S. mo Nome D. Nostri Iesu Xristi eiusque gloriosissime matris Virginis Mariae vel sancto nomen eius; Item si quis carnaliter peccaverit cum aliqua eius consanguinea vel sodomita sit; Item si quis falsum iuramentum fecerit vel iuraverit; Item si quis usurpaverit bona Ecclesiae vel Communis; Item si quis uxorat, teneat concubinas et feminas maritatas; Item si quis utitur arte magica et invocat demonem; Item si quis retinet decimas et non solvit affictus abbatiae; Item si quis camerarius non facit debitam amministrationem pro ecclesia; Item si quis verberaverit compatrem vel comatrem; Item si quis tabernarius non vendit vinum in mensuris iustis; Item si quis tenet mensuras falsas; Item si quis protahit pannum et vendit illum; Item si quis inciderit ligna in locis prohibitis et bannitis rationis*

Abbatiae; Item si quis iuratus debite non usus fuerit officio suo et non portaverit denuntias et querelas officio iuxta obligationem suam; Item si quis dat ad usuram vel facit eam facere; Item si quis accenderit ignem in montibus pensionatis; Item si quis mortus fuerit absque baptismo et S. Sacramentos Ecclesiae culpa et negligentia D. Plebani; Item si quis fecerit vel facit aliquod tractatum contra Abbatiam; Item si D. plebanus tenet concubinas. Qui respondit nihil scire super premissis et retulit per eius comune ellectum fuisse in novum iuratum presentis anni Valentinum q. Sebastiani Micel iuratum Gnive. Constitutus ut supra Martinus Madot iuratus decursus Oseaci et examinatus super predictis capitulis dixit in preteritis diebus, carente plebano, obbiisse absque S. Sacramentis Ecclesiae, Mariam uxorem Martini Chinees et eam humatam fuisse ab uno ex conventualibus Abbatie et retulit comune suum elegisse in iuratum pro presenti anno Dominicum Madottum iuratum Oseacci. Constitutus ut supra Matheus Zanet iuratus decursus ville S. Georgii et interrogatus supra Capitulis predictis dixit quod Stephanus Furtinus proria auctoritate et absque aliqua licentia apprehendit de bono comunali et illud reduxit ad usum et commodum suum in loco vocato sot Laas prope flumen Resiae et eius comune elegisse in novum iuratum pro presenti anno Matheum Cuus iuratum S. Georgii. Constitutus Lucas Brida iuratus decursus vile Stolbitiae et examinatus super antescriptis capitulis dixit nihil scire et eius comune creasse in modernum iuratum presentis anni Blasium Buthul iuratum Stolbitiae... Comparuit tota universitas canalis... [e chiede] quod omnes afflictus descripti in libro introitum abbatiae redigantur et cumulentur in unum scilicet in quolibet loco separatim et de per se et quod capita villarum et comunium... teneantur et obligati sint dictus et redditus exigere et exactos solvere et consignare singulis annis et debitis temporibus dicte Rev. Abbatiae et rectoribus suis... taliter quod quilibet ad libitum suum possit de bonis per eum possessis disponere etiam nulla facta notificatione dicte Rev. Abbatiae.